
 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

Детский сад с. Томичи 

 

                                                                            Протокол № 2 
                                  общего родительского собрания. 

                     

Форма проведения: Нетрадиционное родительское собрание 

Дата собрания: 29.05.2018г. 

 

Председатель: Заведующий МДОАУ А.А. Кротовская. 

Секретарь:  воспитатель Н.А. Осмиченко. 

 

Присутствовало: 35 родителей.  

Отсутствовало: 20 родителей 

 

Цель собрания: 

- Развивать интерес к познанию своего ребенка, содействовать активному 

взаимодействию с ним. 

- Эмоциональное сближение всех участников образовательного процесса, 

организация их общения в неформальной обстановке. 

- Формировать умение критично оценивать себя как родителя, свою 

воспитательскую деятельность. 

 Повестка собрания: 

1. Организационный момент. 

2. Просмотр презентации (с элементами видео) «Наш сад. Наши дети».  

3. Разговор о правилах посещения детского сада «Машины страшилки» 

4. Подведение итогов собрания, награждение родителей 

5. Решения собрания 

 Слушали: 

1. По первому вопросу слушали  воспитателя Елисееву И.В., 

которая выступила с приветственным словом и поблагодарила родителей за 

плодотворное сотрудничество с детским садом в прошедшем учебном году.   

Голосовали: за -35, против -0, воздержавшихся -0. 

Решили: Продолжать принимать активное участие в трудовой, 

общественной, семейно-бытовой, досуговой формах работы с детьми в ДОУ. 

2. По второму вопросу в рамках презентации ««Наш сад. Наши 

дети»» выступила воспитатель Чепорнюк О.В.. Она ознакомила 

присутствующих с работой ДОУ в 2017-2018 учебном году. 

Голосованли: за -35, против -0, воздержавшихся -0. 

Решили: считать родителей ознакомленными с основными 

направлениями работы ДОУ в 2017-2018 учебном году. 

3. По  третьему вопросу  воспитателя Борисову А.В..,  в игровой форме 

напомнила родителям правила посещения детского сада. Также были 



затронуты важнейшие темы безопасности детей на дорогах и в быту. 

Педагоги рекомендовали родителям не нарушать правила безопасности, 

так как пример родителей всегда являлся для детей образцом поведения. 

Голосовали: за -35, против -0, воздержавшихся -0. 

Решили: Неукоснительно соблюдать правила посещения детского 

сада, а также постоянно закреплять с детьми навыки безопасного поведения 

дома и на улице. 

4 По четвертому вопросу в рамках подведения итогов собрания, 

выступила заведующий Кротовская А.А.. и вручила грамоты родителям, 

наиболее активно участвовавшим в жизни детского сада в прошедшем 

учебном году. 

Голосовали: за -35, против -0, воздержавшихся -0. 

Решили: Продолжать активно участвовать в жизни детского сада. 

Решения собрания 

1. Решение: Продолжать принимать активное участие в трудовой, 

общественной, семейно-бытовой, досуговой формах работы с детьми в ДОУ. 

2. Решение: считать родителей ознакомленными с основными 

направлениями работы ДОУ в 2017-2018 учебном году. 

3. Решение: ежедневно уделять время детям для беседы, игры, 

чтения, прогулок, иного совместного времяпрепровождения. 

Решение: Неукоснительно соблюдать правила посещения детского 

сада, а также постоянно закреплять с детьми навыки безопасного поведения 

дома и на улице. 

6. Решение: Продолжать активно участвовать в жизни детского 

сада. 

 

 

Председатель: __________________/ А.А. Кротовская./ 

 

Секретарь: __________________/ Н.А. Осмиченко./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


